
         
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «28»  ноября  2023 г.                      №  1439 

 
г. Новороссийск 

 
Об итогах муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников по физике 
в 2023- 2024  учебном году 

 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году»       п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей и 
призеров МЭ ВсОШ по физике (приложение № 1), списки участников МЭ 
ВсОШ по физике (приложение № 2). 
2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведения 
всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа всерос-
сийской олимпиады школьников по физике 2023 – 2024 учебного года, разме-
стив результаты на сайте https://cro-nvr.ru. 
3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников и оформить утвержденные формы отчетов по 
муниципальному этапу ВсОШ в 2023 – 2024 учебном году. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций:  

4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников 
по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике в 2023 – 2024 учебном году. 

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2023 – 2024 учебного года на стендах в общеоб-
разовательных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) по-
бедителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

https://cro-nvr.ru/


4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по физике для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиаде школьников в 2023 – 2024 учебном году. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 
 
 
Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
Ознакомлены        Л.В. Шипицына 
 

Е.Л.Тимченко



Приложение № 1 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«28» ноября 2023 г. №1439         
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физике в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 
Класс, за 
который 

выступает 

ОО МО Итого 
баллов 

Статус 
диплома 

(победитель, 
призер, 

участник) 
1.  Алексеева Диана Игоревна 7 7 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 39 Победитель 
2.  Кескевич Тимофей Сергеевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 35 Призер 
3.  Грудинин Вячеслав Сергеевич 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 32 Призер 
4.  Джемилев Александр Асанович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 32 Призер 
5.  Атласов Глеб Романович 7 7 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 29 Призер 

6.  Борисова Виктория Максимовна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29 Призер 
7.  Костин Иван Константино-

вич 
7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29 Призер 

8.  Кондрашова Екатерина Алексеевна 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 28 Призер 
9.  Халеев Дмитрий Олегович 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 26 Призер 
10.  Козырев Игорь Максимович 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 24 Призер 
11.  Овсянкина Софья Сергеевна 7 7 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 22 Призер 
12.  Шутенко Максим Александро-

вич 
7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 22 Призер 

13.  Серобян Давид Каренович 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 22 Призер 
14.  Орденцов Ростислав Иванович 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 21 Призер 
15.  Коцаренко Ян Геннадьевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 34 Победитель 
16.  Суховицкая Софья Евгеньевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29 Призер 
17.  Попов Ярослав Андреевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 25 Призер 
18.  Ефремов Матвей Романович 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 22 Призер 

19.  Туркина Анастасия Алексан-
дровна 

8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 21 Призер 



20.  Широков-
ский 

Роман Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 20 Призер 

21.  Клинтух Владислав Евгеньевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 47 Победитель 
22.  Коваленко Андрей Витальевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 31 Призер 
23.  Левин Даниил Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 28 Призер 
24.  Вольц Валерия Евгеньевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 27 Призер 
25.  Дандара Иван Васильевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 25 Призер 
26.  Шеремет Артемий Витальевич 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 24 Призер 
27.  Гадяцкий Михаил Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 23 Призер 
28.  Сербенчук Елизавета Олеговна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 22 Призер 

29.  Никифорова Эвелина Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 22 Призер 
30.  Палин Олег Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 22 Призер 
31.  Балакин Констан-

тин 
Олегович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 21 Призер 

32.  Тхаровский Иван Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 20 Призер 
33.  Урванцев Михаил Александро-

вич 
10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 24 Призер 

34.  Гунствин Дмитрий Вадимович 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 21 Призер 
35.  Дударь Владислав Игоревич 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 21 Призер 
36.  Казаченок Максим Денисович 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 21 Призер 
37.  Щаднева Ульяна Владимировна 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 40 Победитель 
38.  Скрыль Матвей Андреевич 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 34 Призер 
39.  Чапайкин Дмитрий Владимирович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 28 Призер 
40.  Мамедов Степан Заурович 11 11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 22 Призер 
 

 
 
 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»         Е. Л. Тимченко 

 
 
 
 
 

  



Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«28» ноября 2023 г. №1439         
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физике в 2023 – 2024 учебном году, список участников МЭ ВсОШ  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 
Класс, за 
который 

выступает 

ОО МО Итого 
баллов 

Статус 

1.  Титова Альфия Андреевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 19 Участник 
2.  Штанько Виктория Максимовна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 18 Участник 
3.  Фетисова Вероника Сергеевна 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 17 Участник 
4.  Щетинкина Милана Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 17 Участник 
5.  Кокшаров Артём Александрович 7 7 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 17 Участник 

6.  Кутало Владимир Витальевич 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 16 Участник 
7.  Рассказов Артём Михайлович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16 Участник 
8.  Кальченко Леонид Витальевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 15 Участник 
9.  Овсепян Альберт Рубенович 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 14 Участник 
10.  Тричева Таисия Константиновна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 13 Участник 
11.  Верещака Илья Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 13 Участник 
12.  Шкильнюк Диана Владимировна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 13 Участник 
13.  Пушкин Роман Александрович 7 7 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 13 Участник 

14.  Сыромятников Дмитрий Павлович 7 7 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 

Угрюмова 

г. Новороссийск 13 Участник 

15.  Урванцев Иван Александрович 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 12 Участник 
16.  Агаев Руслан Арсенович 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 12 Участник 
17.  Попов Иван 

 
7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 12 Участник 

18.  Буровихин Михаил Дмитриевич 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 12 Участник 
19.  Митлина Таисия Сергеевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 12 Участник 
20.  Кузьменко Елизавета Ивановна 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 11 Участник 



21.  Белалова Софья Вадимовна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 11 Участник 
22.  Колотилина Юлия Александровна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 11 Участник 
23.  Федотова Ксения Олеговна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 11 Участник 
24.  Стативко Кирилл Сергеевич 7 7 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 10 Участник 

25.  Чернов Серафим Витальевич 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 10 Участник 
26.  Грыза Милена Денисовна 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 9 Участник 
27.  Ребро Александр Витальевич 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 9 Участник 
28.  Джафаров Стас Тенгизович 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 9 Участник 
29.  Урванцев Валерий Михайллвич 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 9 Участник 
30.  Липский Артемий Андреевич 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 9 Участник 
31.  Кулакова Валерия Олеговна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 8 Участник 
32.  Солиева Мадина 

 
7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 8 Участник 

33.  Гуськов Богдан Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 8 Участник 
34.  Дубровина Анастасия Олеговна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 8 Участник 
35.  Азархин Марк Алексндрович 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 7 Участник 
36.  Абрамян Альгина Евгеньевна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 7 Участник 
37.  Гончарук Максим Викторович 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 7 Участник 
38.  Цугунян Давид Амбарцумович 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 7 Участник 
39.  Труфанов Данил Фёдорович 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 6 Участник 
40.  Манаков Герман Денисович 7 7 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 6 Участник 

41.  Яменсков Иван Александрович 7 7 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 6 Участник 

42.  Мягков Степан Сергеевич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 6 Участник 
43.  Сабитов Даниил Ренатович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 6 Участник 
44.  Мельчукова Анастасия Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 6 Участник 
45.  Катимакина Валерия Валентиновна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 6 Участник 
46.  Муринцева Мария Сергеевна 7 7 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 5 Участник 

47.  Никулина Алек-
сандра 

Юрьевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 4 Участник 

48.  Баев Ярослав Романович 7 7 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 3 Участник 

49.  Ходорева Вероника Александровна 7 7 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 3 Участник 

50.  Клейман Матвей Владимирович 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 3 Участник 



51.  Пайчук Софья Юрьевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 3 Участник 
52.  Сендзимерж Кирилл Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 3 Участник 
53.  Кислов Александр Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 3 Участник 
54.  Буниатян Милена Гамлетовна 7 7 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 3 Участник 

55.  Филатов Семён Вальериыич 7 7 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 3 Участник 

56.  Зубова Алина Игоревна 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 3 Участник 
57.  Кучеренко Виктория Васильевна 7 7 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 1 Участник 

58.  Саргсян Сармен Меликович 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 1 Участник 
59.  Веселов Фёдор Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 1 Участник 
60.  Романадзе София Мерабовна 7 7 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 0 Участник 

61.  Целоусов Семен Владиславович 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
62.  Гоцалюк София Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
63.  Мурадян Геворг Гнуниевич 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 0 Участник 
64.  Захарова Кира 

 
7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 0 Участник 

65.  Меликян Егор Артурович 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 0 Участник 
66.  Квитко Ульяна Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 0 Участник 

67.  Франчук Дарья Андреевна 7 7 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 0 Участник 

68.  Васильева Анастасия Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

69.  Смоляный Констан-
тин 

Геннадьевич 8 8 НОУ "Новороссийский 
Политехнический ли-

цей" 

г. Новороссийск 19 Участник 

70.  Кабардов Георгий Ромадович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 18 Участник 
71.  Вьюгова Альбина Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 18 Участник 



72.  Сизов Михаил Витальевич 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 17 Участник 

73.  Турсунов Рашид Алишерович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 17 Участник 
74.  Васильева Ольга Александровна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16 Участник 
75.  Начинкин Антон Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14 Участник 
76.  Козубова Анна Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 14 Участник 
77.  Приходько Глеб Денисович 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 14 Участник 
78.  Рукина Злата Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
79.  Кузнецова Виолетта 

 
8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 13 Участник 

80.  Севрюгина Алина Леонидовна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 13 Участник 
81.  Козубова Арина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 12 Участник 
82.  Венгрина Эмилия Витальевна 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 11 Участник 

83.  Голомидова Полина Анатольевна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 11 Участник 

84.  Миленький Гордей Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 11 Участник 
85.  Петров Дмитрий Алексеевич 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 11 Участник 
86.  Соколов Александр Михайлович 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 10 Участник 
87.  Анастасиади Арина Анастасовна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 10 Участник 
88.  Чашкова Анастасия Кирилловна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 10 Участник 
89.  Дугинцева Анастасия Константиновна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 10 Участник 
90.  Морозов Михаил Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 9 Участник 

91.  Чинский Фёдор Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 9 Участник 
92.  Пантелеева Анастасия Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 9 Участник 
93.  Жилинскайте Алек-

сандра 
Михайловна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 9 Участник 

94.  Слепцов Ярослав Константинович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 9 Участник 
95.  Шатько Мирон Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 9 Участник 
96.  Савчук Андрей Владиславович 8 8 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 9 Участник 
97.  Петросов Сергей Рафаэлович 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 9 Участник 
98.  Толмачёва Ярослава Евгеньевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 9 Участник 
99.  Бровченко Михаил Вячеславович 8 8 НОУ "Новороссийский 

Политехнический ли-
цей" 

г. Новороссийск 9 Участник 

100.  Беседина Екатерина Викторовна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 8 Участник 



101.  Мономенов Констан-
тин 

Иванович 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 8 Участник 

102.  Волостных Виктор Филиппович 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 7 Участник 

103.  Черепанова Полина Дмитриевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 7 Участник 
104.  Ямщикова Марина Антоновна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 7 Участник 
105.  Гаращенко Анастасия Анатольевна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 7 Участник 
106.  Милованова Дарья Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 7 Участник 
107.  Кравец Сергей Евгеньевич 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 7 Участник 
108.  Барышникова Алек-

сандра 
Александровна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 7 Участник 

109.  Иванович Кронвальд Ярослав 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 7 Участник 
110.  Ткаченко Кирилл Игоревич 8 8 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 7 Участник 
111.  Дегтеренко Даниил Денисович 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 7 Участник 
112.  Осинов Максим Павлович 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 7 Участник 

113.  Дервишева Жасмин Наильевна 8 8 НОУ "Новороссийский 
Политехнический ли-

цей" 

г. Новороссийск 7 Участник 

114.  Андрей Чернов Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 6 Участник 
115.  Перчиц Илья Дмитриевич 8 8 НОУ "Новороссийский 

Политехнический ли-
цей" 

г. Новороссийск 6 Участник 

116.  Копаницкая Ольга Ярославовна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 6 Участник 
117.  Зуева Алек-

сандра 
Борисовна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 5 Участник 

118.  Чижкова Алена Романовна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 5 Участник 
119.  Адаменко Виктория Александровна 8 8 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 4 Участник 
120.  Грузинский Давид Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 4 Участник 
121.  Завалко Сергей Павлович 8 8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 4 Участник 
122.  Москвичев Кирилл Максимович 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 4 Участник 
123.  Пархоменко Анастасия Михайловна 8 8 МБОУ ООШ №15 им. 

Е.Я. Савицкого 
г. Новороссийск 4 Участник 



124.  Бондаренко Алина Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 4 Участник 

125.  Голубкин Александр Владимирович 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 4 Участник 

126.  Елсукова Полина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 4 Участник 

127.  Дорохова Злата Алексеевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 4 Участник 
128.  Санин Александр Александрович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 3 Участник 
129.  Бочковская Алина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 3 Участник 
130.  Гукова Екатерина Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 3 Участник 
131.  Шахраманян Милена 

 
8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 3 Участник 

132.  Стрельникова Кира Леонидовна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 3 Участник 

133.  Шулюк Максим Андреевич 8 8 НОУ "Новороссийский 
Политехнический ли-

цей" 

г. Новороссийск 3 Участник 

134.  Архипович Никита Арсеньевич 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 3 Участник 
135.  Кохан Андрей Петрович 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 3 Участник 
136.  Мануйлов Владислав Вячеславович 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 2 Участник 

137.  Иванова Кристина Александровна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 2 Участник 
138.  Проценко Ксения Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 2 Участник 
139.  Мищенко Тимур Андреевич 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 2 Участник 
140.  Абабин Матвей Юрьевич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 2 Участник 
141.  Бардо Илья Геннадьевич 8 8 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 2 Участник 
142.  торгунакова Анжелика Ашотовна 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 2 Участник 

143.  Бердина Елизавета Игоревна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 



144.  Васильева Алла Антоновна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
145.  Зайдуллина Екатерина Михайловна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
146.  Корнеева Алиса Геннадьевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
147.  Мамнева Вероника Олеговна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
148.  Ольшинецкий Артём Андреевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
149.  Салиева Милана Владимировна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
150.  Шостак Владимир Алексеевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
151.  Арутюнян Тигран Артурович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
152.  Матусевич Кирилл Эдуардович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
153.  Погосьян Артём Самвелович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
154.  Феофилов Матвей Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
155.  Эрик Эмилия Киворковна 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
156.  Драницина Юлия Михайловна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
157.  Соколенко Егор Вячеславович 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
158.  Таран Матвей Андреевич 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
159.  Теслюк Кристина Денисовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
160.  Морозовп Юлия Константиновна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 0 Участник 
161.  Констаниди Михаил Стефанович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
162.  Михайлова Варвара Владимировна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
163.  Суворова Арина Алексеевна 8 8 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 0 Участник 
164.  кочубей екатерина александровна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 0 Участник 
165.  Роганов Рубен Рубенович 8 8 МБОУ ООШ №15 им. 

Е.Я. Савицкого 
г. Новороссийск 0 Участник 

166.  Задумова Малика Денисовна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

167.  Карпенко Исай Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

168.  Квашнин Артём Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-

ской Федерации Пала-
тиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

169.  Гарбузов Артём Александрович 9 9 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 18 Участник 



170.  Дубинин Иван Дмитриевич 9 9 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 18 Участник 

171.  Липчанский Владислав Васильевич 9 9 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 18 Участник 

172.  Иващенко Алексей Романович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 18 Участник 
173.  Бобров Фёдор Николаевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 18 Участник 
174.  Ромса Мария Михайловна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16 Участник 
175.  Пушкарь Степан Романович 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 14 Участник 
176.  Афеничев Иван Игоревич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 13 Участник 
177.  Кувшинов Кирилл Александрович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 13 Участник 
178.  Мишенко Никита Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 12 Участник 

179.  Богданова Валерия Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 12 Участник 
180.  Варапай Елизавета Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 12 Участник 
181.  Отмахов Никита Денисович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 12 Участник 
182.  Брагин Егор Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 12 Участник 
183.  Михеев Максим Игоревич 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 11 Участник 
184.  Лебедькова Елизавета Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 11 Участник 

185.  Коновалов Лев Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 9 Участник 

186.  Жмулин Егор Сергеевия 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 8 Участник 
187.  Мисюра Екатерина Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 8 Участник 
188.  Высотина Вероника Максимовна 9 9 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 8 Участник 

189.  Туманова Дарья Владимировна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 8 Участник 
190.  Арабьян Мария Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 6 Участник 
191.  Рихмайер Дарья Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 6 Участник 
192.  Савельев Максим Максимович 9 9 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 6 Участник 
193.  Сергиенко Владислав Игоревич 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 6 Участник 
194.  Баранцев Кирилл Николаевич 9 9 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 6 Участник 



195.  Григорян Софья Вагеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 6 Участник 
196.  Мин Захар Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 5 Участник 
197.  Хроликова Анастасия Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 4 Участник 
198.  Мовсисян Георгий Арменович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 4 Участник 
199.  Юсупов Тимур Айдерович 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 4 Участник 
200.  Батюшина София Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
201.  Бояркин Егор Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
202.  Гудилкин Андрей Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
203.  Фролов Игорь Денисович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
204.  Хаданович Данила Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
205.  Рыбин Степан Павлович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 4 Участник 
206.  Гунько Семён Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 4 Участник 

207.  Соколов Иван Дмитриевич 9 9 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 3 Участник 

208.  Русских Олег Владимирович 9 9 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 2 Участник 

209.  Астафьев Богдан Денисович 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 2 Участник 
210.  Морозов Артём Игоревич 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 2 Участник 
211.  Ленская Лилиана Алексеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 2 Участник 
212.  Шленников Олег Максимович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 2 Участник 
213.  Максимов Илья Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 2 Участник 
214.  Тютюкина Дарина Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 2 Участник 
215.  Мухаметдинова Анжелика Альбертовна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 2 Участник 
216.  Лопарева Виктория Романовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 2 Участник 
217.  Попков Егор Андреевич 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 2 Участник 
218.  Рожкова Ксения Максимовна 9 9 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 2 Участник 
219.  Босик София Сергеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 2 Участник 
220.  Алпатов Андрей Сергеевич 9 9 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский кор-
пус Краснодарского 

края 

г. Новороссийск 0 Участник 



221.  Нижельский Никита Сергеевич 9 9 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 0 Участник 

222.  Парамонов Савелий Сергеевич 9 9 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 0 Участник 

223.  Доценко Юлия Вячеславовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
224.  Кладько Михаил Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
225.  Устьянцев Максим Андреевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
226.  Хабаху Дана Азаматовна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 0 Участник 
227.  Девизоров Сергей Иванович 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
228.  Зайцева Анастасия Романовна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
229.  Литвинов Виталий Денисович 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
230.  Потапенко Анастасия Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
231.  Сторублевцев Никита Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
232.  Ткачук Милана Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
233.  Чебукина Алла Феликсовна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
234.  Горлова Мария Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
235.  Капишон Татьяна Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
236.  Матузкова Наталия Петровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
237.  Агеев Арсений Николаевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
238.  Жидовленко Екатерина Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
239.  Милашевский Алексей Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
240.  Павлушко Ярослав Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
241.  Степанова Анастасия Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
242.  Цыпочка Анастасия Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
243.  Кореневская Анастасия Викторовна 9 9 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 0 Участник 

244.  Темчук Катерина Николаевна 9 9 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 0 Участник 
245.  Иванов Алексей Александрович 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 0 Участник 
246.  Лаганина Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 0 Участник 
247.  Чернова Алексей Юрьевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 0 Участник 
248.  Нагорная Алек-

сандра 
Артемовна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 0 Участник 



249.  Горяшко Михаил Евгеньевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 18 Участник 
250.  Ваганов Владимир Алексеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 17 Участник 
251.  Слесаренко Евгений Григорьевич 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 14 Участник 
252.  Пахомов Никита Максимович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 13 Участник 
253.  Волошин Фёдор Андреевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 13 Участник 
254.  Кокорин Илья Артёмович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 12 Участник 
255.  Матвеенко Илья Артемович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 12 Участник 
256.  Аверина Елизавета Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 11 Участник 
257.  Шим Тихон Валентинович 10 10 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 10 Участник 

258.  Ахмедова Эвелина Энверовна 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 10 Участник 
259.  Поярков Кирилл Николаевич 10 10 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский кор-
пус Краснодарского 

края 

г. Новороссийск 9 Участник 

260.  Сердюк Василина Вадимовна 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 9 Участник 

261.  Круглов Алексей Евгеньевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 9 Участник 
262.  Васильев Тимофей Сергеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 8 Участник 
263.  Плюснин Владислав Станиславович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 8 Участник 
264.  Медведев Илья Андреевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 8 Участник 
265.  Игошин Георгий Валерьевич 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 7 Участник 
266.  Рудаков Дмитрий 

 
10 10 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 7 Участник 

267.  Кириченко Иван Валимович 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 7 Участник 
268.  Евлоев Мирослав Магометович 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 6 Участник 

269.  Карпенко Кирилл Дмитриевич 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 6 Участник 

270.  Плотников Дмитрий Андреевич 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 6 Участник 

271.  Городецкий Олег Олегович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 6 Участник 
272.  Мацак Владислав Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 6 Участник 
273.  Бородин Александр Юрьевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 6 Участник 
274.  Попандопуоо Христофор Савельевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 6 Участник 



275.  Романченко Алек-
сандра 

Геннадьевна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 6 Участник 

276.  Басал Али Касимович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 5 Участник 
277.  Козлов Кирилл Тимофеевич 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 5 Участник 
278.  Шестакова София Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 5 Участник 

279.  Игнатов Максим Максимович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 4 Участник 
280.  Горячева Софья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
281.  Каминский Андрей Максимович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
282.  Ляпин Игнат Денисович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
283.  Кайгородова Ярослава Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 4 Участник 
284.  Абатурова Валерия Александровна 10 10 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Пала-

тиди А.И. 

г. Новороссийск 4 Участник 

285.  Дрик Анжелика Витальевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 4 Участник 
286.  Овчаренко Егор Константинович 10 10 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский кор-
пус Краснодарского 

края 

г. Новороссийск 3 Участник 

287.  Межерицкий Игорь Витальевич 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 3 Участник 

288.  Протасевич Григорий Валерьевич 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 3 Участник 

289.  Слюсарев Владимир Иванович 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 3 Участник 

290.  Данилов Игорь Алексеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 3 Участник 
291.  Сипач Андрей Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 3 Участник 
292.  Даралиев Назим Ризаевич 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 3 Участник 
293.  Еремин Семен Васильевич 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 3 Участник 
294.  Звёздочкин Владимир Андреевич 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 3 Участник 
295.  Корниенко Мария Ивановна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 3 Участник 
296.  Шинауров Илья Дмитриевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 3 Участник 
297.  Дубровина Диана Александровна 10 10 НОУ "Новороссийский 

Политехнический ли-
цей" 

г. Новороссийск 3 Участник 



298.  Липчанский Михаил Анатольевич 10 10 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 2 Участник 

299.  Буянова Алек-
сандра 

Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 2 Участник 

300.  Даниил Жуков 
 

10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 2 Участник 
301.  Эксузян Давид Андреевич 10 10 НОУ "Новороссийский 

Политехнический ли-
цей" 

г. Новороссийск 2 Участник 

302.  Соколов Матвей Данилович 10 10 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 1 Участник 

303.  Ромашкин Ярослав Олегович 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 1 Участник 
304.  Шибков Глеб Андреевич 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 1 Участник 
305.  Борисова Элина Маратовна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 1 Участник 
306.  Дворецкая Софья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 1 Участник 
307.  Панченко Виталий Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 1 Участник 
308.  Тулупов Роман Вячеславович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 1 Участник 
309.  Капитоненко Максим Евгениевич 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 1 Участник 
310.  Мельникова Полина Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 1 Участник 
311.  Писанко Вероника Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 1 Участник 
312.  Самсонов Марк Максимович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 1 Участник 
313.  Мамедов Маил Эльданиз 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 1 Участник 
314.  Шестаков Илья Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 1 Участник 
315.  Белоглазов Владислав Сергеевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 1 Участник 
316.  Белоусов Иван Сергеевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 1 Участник 
317.  Скрыль Александр Васильевич 10 10 НОУ "Новороссийский 

Политехнический ли-
цей" 

г. Новороссийск 1 Участник 

318.  Губанов Илья Денисович 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 1 Участник 
319.  Мирошниченко Игорь Евгеньевич 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 1 Участник 
320.  Раззоренов Макар Владимирович 10 10 ГКОУ Новороссийский 

казачий кадетский кор-
пус Краснодарского 

края 

г. Новороссийск 0 Участник 



321.  Сенотрусов Арсений Александрович 10 10 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 0 Участник 

322.  Трофимов Артём Михайлович 10 10 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 0 Участник 

323.  Гадиев Эльдар Ровшанович 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
324.  Безлепкина Татьяна Игоревна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
325.  Бенцлер Алиса Александровна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
326.  Даныш Максим Игоревич 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
327.  Гавриленко Ева Константиновна 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 0 Участник 
328.  Журавлёва Виктория Владимировна 10 10 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 0 Участник 

329.  Джильитто Стивен Франческович 10 10 МБОУ СОШ №18 им. 
В.К. Коккинаки 

г. Новороссийск 0 Участник 

330.  Кудрявцев Всеволод Михайлович 10 10 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
331.  Романченко Анастасия Геннадьевна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 0 Участник 
332.  Кусова Полина Денисовна 10 10 НОУ "Новороссийский 

Политехнический ли-
цей" 

г. Новороссийск 0 Участник 

333.  Лобода Никита Дмитриевич 10 10 НОУ "Новороссийский 
Политехнический ли-

цей" 

г. Новороссийск 0 Участник 

334.  Москаленко Анастасия Денисовна 10 10 НОУ "Новороссийский 
Политехнический ли-

цей" 

г. Новороссийск 0 Участник 

335.  Моторный Иван Николаевич 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 0 Участник 
336.  Красильников Илья Константинович 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 19 Участник 
337.  Мамедова Эльнара Рауфовна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 17 Участник 
338.  Живаев Кирилл Денисович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 17 Участник 
339.  Зеленин Даниил Игоревич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 16 Участник 
340.  Рашитов Артур Рафитович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 16 Участник 
341.  Жилинскас Роман Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 14 Участник 
342.  Милованов Святослав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 11 Участник 



343.  Паркин Вячеслав Александрович 11 11 ГКОУ Новороссийский 
казачий кадетский кор-

пус Краснодарского 
края 

г. Новороссийск 10 Участник 

344.  Рогачев Никита Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 10 Участник 
345.  Бирюков Дмитрий Алексеевич 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 10 Участник 
346.  Старовойтов Богдан Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 9 Участник 
347.  Прохоренко Полина Витальевна 11 11 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 9 Участник 
348.  Слюсарев Сергей Геннадьевич 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 8 Участник 
349.  Дорофеев Вячеслав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 7 Участник 
350.  Зубров Александр Константинович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 7 Участник 
351.  Кожухарь Даниил Александрович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 7 Участник 
352.  Адаменко Алина Олеговна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 5 Участник 
353.  Пономарев Иван Александрович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 5 Участник 
354.  Соболевский Кирилл Юрьевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 5 Участник 
355.  Кривцов Андрей Дмитриевич 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 5 Участник 

356.  Иванов Владимир Владимирович 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 5 Участник 
357.  Крюков Сергей Сергеевич 11 11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 5 Участник 
358.  Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 4 Участник 
359.  Вечеря Даниэль Витальевич 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 4 Участник 
360.  Грачёва Дарья Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 4 Участник 
361.  Федотов Кирилл Денисович 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 4 Участник 
362.  Шевцов Кирилл Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 4 Участник 
363.  Петрак Никита Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 4 Участник 
364.  Пасынков Артём Эдуардович 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 2 Участник 

365.  Таранова Юлия Андреевна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 1 Участник 
366.  Шевляков Андрей Владимирович 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 1 Участник 
367.  Зуев Богдан Константинович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 1 Участник 
368.  Пронин Александр Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 1 Участник 
369.  Казаков Иван Владимирович 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 1 Участник 



370.  Калугина Мария Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 1 Участник 

371.  Сабашвили Тамаз Георгиевич 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 
Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 1 Участник 

372.  Усольцева Даниэлла Ефимовна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 1 Участник 
373.  Кусик Семён Игоревич 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 1 Участник 
374.  Сафарян Сергей Давидович 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 0 Участник 
375.  Атрохов Артемий Юрьевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
376.  Ганган Никита Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
377.  Иванова Софья Константиновна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
378.  Скрипкин Владислав Владимирович 11 11 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 0 Участник 
379.  Воронина Мария Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. 

Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 0 Участник 

380.  Маринич Валерия Валерьевна 11 11 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
 

 
 
 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»         Е. Л. Тимченко 

 
 

 


